1、国家持股

2、国有法人持股 151,022,400 40.55   75,511,200  75,511,200 226,533,600 40.55

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

 境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
221,457,600 59.45   110,728,800  110,728,800 332,186,400 59.45

1、人民币普通股 221,457,600 59.45   110,728,800  110,728,800 332,186,400 59.45

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 372,480,000 100.00   186,240,000  186,240,000 558,720,000 100.00

股份变动的批准情况：根据公司 2009 年 4 月 15 日召开的 2008 年年度股东大会审议通过的资本

公积金转增股本方案，公司以 2008 年底总股本 37,248 万股为基数，向全体股东每 10 股转增 5 股，

共计转增 18,624 万股，本次转增后公司总股本由 37,248 万股增加为 55,872 万股。

股份变动的过户情况: 上述方案实施股权登记日为 2009 年 4 月 28 日，转增的 18,624 万股股份

由中国证券登记结算公司上海分公司根据股权登记日在册的股东持股数，按比例直接计入股东的证券

账户，新增可流通股份上市流通日为 2009 年 4 月 30 日。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响：本次资本公积金转增

股本实施后，按实施后的总股本 55,872 万股摊薄计算，2008 年度和 2009 年度的每股收益和每股净

资产分别为 0.176 元、2.25 元和 0.137 元、2.39 元。

   2009 年年度报告

 - 5 -

截至 2010 年 3 月 17 日，公司完成了 2009 年度非公开发行 A 股股票事项，此次非公开发行结束

后，公司股份情况变动表如下：

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
226,533,600 40.55 76,136,363   76,136,363 302,669,963 47.68

1、国家持股

2、国有法人持股 226,533,600 40.55 30,869,567   30,869,567 257,403,167 40.55

3、其他内资持股   45,266,796   45,266,796 45,266,796 7.13

其中： 境内非国有

法人持股
  32,266,796   32,266,796 32,266,796 5.08

 境内自然人持股   13,000,000   13,000,000 13,000,000 2.05

4、外资持股

其中： 境外法人持

股

 境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
332,186,400 59.45   332,186,400 52.32

1、人民币普通股 332,186,400 59.45   332,186,400 52.32

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 558,720,000 100.00 76,136,363   76,136,363 634,856,363 100.00

2、限售股份变动情况

 单位：股

股东名称  年初限售股数 本年解除

限售股数

本年增加

限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限

售日期

中国绍兴黄酒集

团有限公司
151,022,400 0 75,511,200 226,533,600

股改承诺及追加

股份限售承诺

2011 年 3

月 13 日

合计 151,022,400 0 75,511,200 226,533,600

截至 2010 年 3 月 17 日，公司完成了 2009 年度非公开发行 A 股股票事项，此次非公开发行结束

后，公司限售股份变动情况如下：

单位：股

股东名称
2009 年底

限售股数

期间解除

限售股数

期间增加

限售股数

非公开发行结

束后限售股数

限售原

因

解除限

售日期

中国绍兴黄酒集团有限公司 226,533,600   30,869,567 257,403,167
新股发

行锁定
2013 年 3 月 17 日

江苏瑞华投资发展有限公司   10,300,000 10,300,000
新股发

行锁定
2011 年 3 月 17 日

   2009 年年度报告

 - 6 -

冯志娟   7,000,000 7,000,000
新股发

行锁定
2011 年 3 月 17 日

沈振国   6,000,000 6,000,000
新股发

行锁定
2011 年 3 月 17 日

泰康资产管理有限责任公司   6,000,000 6,000,000
新股发

行锁定
2011 年 3 月 17 日

深圳市凯辉科技有限公司   6,000,000 6,000,000
新股发

行锁定
2011 年 3 月 17 日

上海证大投资管理有限公司   6,000,000 6,000,000
新股发

行锁定
2011 年 3 月 17 日

中国人保资产管理股份有限

公司
   3,966,796 3,966,796

新股发

行锁定
2011 年 3 月 17 日

合计 226,533,600   76,136,363 302,669,963 —— ——

（二）、证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

公司于 2009 年 4 月 15 日召开了 2008 年年度股东大会，审议通过了资本公积金转增股本方案。

本次转增方案实施后公司总股本由 37,248 万股增加为 55,872 万股，其中有限售条件的股份为

226,533,600 股，占公司总股本的 40.55%，无限售条件的股份为 332,186,400 股，占公司总股本的

59.45%。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

   2009 年年度报告

 - 7 -

（三）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况   单位：股

中国绍兴黄酒集团有限公司为本公司的唯一持股 5%以上股份的股东，所持有限售条件的流通股

份 22,653.36 万股为国有法人股，占公司总股本的 40.55%，其所持股份未发生质押、冻结或托管情

况。

报告期末股东总数 80,717 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比